a Nel margine superiore MCCCXLV indictione XIII    b libellum nell’interlinea con segno di richiamo
c 24    d segue depennato demptis    e segue depennato dicti     f -s corr. su m    g partes nell’in-

terlinea con segno di richiamo    h -i corr. su us; segue depennato curat    i segue depennato decime
j nel testo constituent; segue depennato ad    k m- corr. su d    l segue depennato an    m -i corr. su –us
n [12]    o segue depennato non processi    p segue depennato dictum    q segue depennato inter
r segue depennato fecerunt
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43

1345 giugno 18, in curia archiepiscopi et domini, in camera deputata rationibus
bonorum eiusdem

Guglielmo de Arimondis, vicario in temporalibus e procuratore dell’arcivescovo
Giovanni Visconti, approva l’amministrazione del tesoriere Giovannolo Mondella in tre
anni di esercizio (1342-1344), dopo averla fatta esaminare da Franciscolo Caza e Lanza-
rotto Negroni, officiali di Giovanni, riassumendo sommariamente le voci di entrata e
uscita, annotate nel dettaglio in due registri presentati dal tesoriere, nei quali confluiscono,
pur distinti alla fonte, introiti e spese riguardanti sia la dignità arcivescovile, sia quella si-
gnorile, sia l’attività finanziaria di Giovanni come privato, per un totale di 213.056 lire
di terzoli, 8 soldi e 15 denari di entrata e 212.882 lire, 19 soldi e 2 denari di uscita.

In calce al documento, barrato, « Finita est dicto Iohannolo ».

E d i z i o n e: MAINONI 1993, pp. 22-26.

Confessio facta Iohannolo Mondelle thesaurario domini

Die sabbati, decimo octavo mensis iunii. Cum reperiatur quod Iohannolus, filius
quondam domini Pagani Mondelle 1, civitatis Mediolani, porte Vercelline, parrochie
Sancti Nicolai, thesaurarius reverendi patris et domini domini Iohanis, Dei gratia
Sancte Mediolanensis ecclesie archiepiscopi ac civitat(um) Mediolani et cetera domini
generalis, qui hoc suum offitium incepit anno curso MCCCXLII die primo ianuarii, rece-
pit et habuit de denariis pertinentibus ad prefatum dominum archiepiscopum et domi-
num ut supra, pro eodem domino recipiens sub infrascriptis tribus annis infradictas pec-
cunie quantitates, videlicet sub anno curso MCCCXLII pro sallariis, capsoldis, remunera-
tionibus thesaurariorum, intratis et offitiis que debentur et solvuntur et de quibus provi-
detur quolibet anno camere a prefati domini per comunia, thesaurarios et offitiales
civitatum Mediolani, Brixie, Pergami, Placentie, Cumarum, Cremone, Vercellarum et
Laude ac aliarum terrarum, districtuum dictarum civitatum et suppositarum b dominio
prefati domini et magnifici domini domini Luchini Vicecomitis fratris sui, dominorum
dictarum civitat(um) et cetera, et a m<u>ltis debitoribus eiusdem domini per ratio-
nem / (c. 15v) factam c per dominum Folchinum de Schiziis 2, scriptis in libro rubeo